
 

 

 
 

 

Agli interessati 

All’ Albo- sito-

A.T 

Fascicolo 

Progetto 

 

OGGETTO: VERBALE DI VALUTAZIONE DEI CURRICULA DEI DOCENTI PARTECIPANTI ALLA  
SELEZIONE di incarichi: n. 1 tutor didattico d’aula e di collaboratori scolastici da impiegare nel 
progetto "DJ SCHOOL – PERCORSO EDUCATIVO PER ASPIRANTI DJ _ II Annualità” di cui all’Avviso 
prot. n. 4740 del 09.12.2024 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico 

delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 

7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante 

il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 

privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, 

n. 190»; 

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti 

di lavoro  e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della 

legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 

196, recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, 





 

del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 

6, paragrafo 2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del 

quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica 

n. 2 dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema 

di collaborazioni esterne»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 

2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti 

di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTA il decreto dirigenziale prot. n. 4736 del 04.12.2024 con il quale l’Istituzione scolastica ha 

definito l’avvio di una selezione volta al conferimento di incarichi: n. 1 tutor didattico d’aula e di 

collaboratori scolastici da impiegare nel progetto "DJ SCHOOL – PERCORSO EDUCATIVO PER 

ASPIRANTI DJ_II Annualità” C.U. 20 - CUP: B62J23001740009; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 4740 del 04.12.2024, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in 

data 04.12.2024; 

VISTO in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati 

dovranno far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 23.59 

del 11.12.2024»; 

VISTO  l’art.3 dell’Avviso interno, prot. n. 4740 del 04.12.2024“…. In caso di candidature ritenute 

valide strettamente sufficienti a coprire l’incarico ovvero in qualsiasi altro caso dovesse essere 

ritenuta non necessaria la nomina di una commissione di valutazione, il D.S. procederà in autonomia 

alla assegnazione immediata dell’incarico”; 

CONSIDERATO CHE alla data di scadenza dell’Avviso interno, fissata per le ore 23:59 del giorno 

11/12/2024 sono pervenute un numero di candidature (n. 3), di cui n.1 candidatura per Tutor 

didattico d’aula e n. 2 candidature per lil profilo  di collaboratore scolastico,  strettamente sufficienti 

a coprire gli incarichi previsti e che, pertanto, non si ritiene necessaria la nomina di una Commissione 

di valutazione ma di poter procedere alla valutazione diretta da parte del Dirigente Scolastico, per 

la presenza di candidature valide tra il personale interno in numero pari ai ruoli da ricoprire; 

RITENUTO per quanto sopra, di poter individuare e nominare n. 1 Tutor didattico d’aula e n.2 

Collaboratori scolastici per il progetto indicato in oggetto, in possesso dell’esperienza e delle 

competenze necessarie per portare a termine il compito previsto nel percorso progettuale.  



 

VISTI i CV allegati alle istanze di partecipazione dei candidati; 

ESAMINATE le competenze e i titoli dichiarati nei CV suddetti; 

DECRETA 

1) di essere pervenute alla selezione in premessa le seguenti n. 3 candidature da parte del personale 

interno all’Istituto Superiore “De Caprariis”: 

✓ Per il ruolo di Tutor didattico d’aula: 

• prof. Diamante Amadeo 

 

✓ Per il ruolo di Collaboratore scolastico: 

• C.S. Moretti Antonietta  

• C.S. Ferrara Massimo. 

2) di ritenere pienamente rispondenti alle esigenze specifiche richieste dal progetto e alle 

competenze e 

professionalità richieste dall’avviso i CV dei docenti interni partecipanti alla selezione; 

3) di redigere e pubblicare apposita graduatoria in allegato, avverso la quale non è previsto ricorso 

visto  essere pervenuta una sola domanda per il ruolo di Tutor didattico d’aula e numero due 

domande per il ruolo di collaboratore scolastico; 

4) alla presente dichiarazione seguirà decreto di nomina e lettere di incarico. 

 
Il Dirigente Scolastico  

       Prof.    Antonio Spagnuolo 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 
 Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate 

 

ALLEGATO 1:  

✓ Graduatoria Tutor didattico d’aula: 
 

Progr. Nome candidato/a Ruolo per cui presenta 
istanza: 

1 Diamante Amadeo Tutor didattico d’aula 

 

✓ Graduatoria Collaboratori scolastici: 
Progr. Nome candidato/a Ruolo per cui presenta 

istanza: 

1 Moretti Antonietta Collaboratore scolastico 

2 Ferrara Massimo Collaboratore scolastico 

 
 


		2024-12-12T17:24:30+0100
	ANTONIO SPAGNUOLO




